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APEL PRZEWODNICZĄCEGO KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI  
O POMOC DLA SŁOWENII

Od  kilku dni Słowenia zmaga się ze skutkami jednej z  największych powodzi ostatnich dekad. 
Pod wodą znalazło się dwie trzecie kraju, a straty szacowane są na setki milionów euro.

Już po pierwszych doniesieniach o skutkach kataklizmu, Kościół w Polsce – za pośrednictwem Cari-
tas Polska – pospieszył z pomocą poszkodowanym. Docierają do nas jednak dalsze prośby o wsparcie.

Mając na uwadze rozmiar zniszczeń i odpowiadając na prośby o pomoc, pragnę zaapelować do wszyst-
kich ludzi dobrej woli, aby 15 sierpnia był Dniem Ogólnopolskiej Solidarności ze Słowenią. W uroczy-
stość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny pragniemy modlić się za poszkodowanych w powodzi, 
prosząc dla nich o nadzieję, siły i środki materialne, niezbędne w walce ze skutkami powodzi.

Proszę, aby tego dnia, podczas wszystkich Mszy świętych modlić się w  intencji poszkodowanych, 
a przed kościołami zorganizować zbiórkę funduszy, które – za pośrednictwem Caritas Polska – zostaną 
przekazane potrzebującym.

Wszystkich Darczyńców zapewniam o mojej wdzięczności, udzielając pasterskiego błogosławieństwa.
Warszawa, dnia 11 sierpnia 2023 roku
 † Stanisław Gądecki
 Arcybiskup Metropolita Poznański
 Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski

ZARZĄDZENIE: Apel Przewodniczącego KEP o pomoc dla Słowenii proszę odczytać w niedzielę 
13 sierpnia 2023 r., podczas wszystkich Mszy św., w ramach ogłoszeń duszpasterskich. 

Ponadto zgodnie z prośbą Ks. Abp. Stanisława Gądeckiego, Biskup Płocki zarządza w Diecezji Płoc-
kiej zbiórkę ofiar do puszek, które za pośrednictwem Caritas Polska zostaną przeznaczone na pomoc 
Słowenii. Zbiórka ta powinna odbyć się 15 sierpnia br., po każdej Mszy św., przed kościołami. Zebrane 
środki należy wpłacać w miarę pilnie na konto Kurii Diecezjalnej Płockiej, z dopiskiem Pomoc Słowenii. 

Płock, dnia 11 sierpnia 2023 r.
 † Mirosław Milewski
 Wikariusz Generalny
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LIST PASTERSKI EPISKOPATU POLSKI Z OKAZJI XIII TYGODNIA WYCHOWANIA

„Wspólnota słuchająca i ewangelizująca”

Drodzy Bracia i Siostry,
w dzisiejszej Ewangelii Jezus zwraca uwagę Piotrowi, że „nie myśli po Bożemu, lecz po ludz-

ku” (Mt 16, 23), zaś św. Paweł w odczytanym fragmencie Listu do Rzymian kieruje do nas we-
zwanie: „przemieniajcie się przez odnawianie umysłu, abyście umieli rozpoznać, jaka jest wola 
Boża: co jest dobre, co Bogu przyjemne i co doskonałe” (Rz 12, 2). W obu tych tekstach obec-
ny jest apel, abyśmy w naszym myśleniu i podejmowanych decyzjach rozeznawali wolę Boga 

OKÓLNIK
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Płock – dnia 8 sierpnia 2023 r.
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wobec nas żyjących w określonym momencie dziejów świata i Kościoła. W takiej optyce chce-
my odczytywać rozpoczynający się za tydzień 10 września 2023 roku XIII Tydzień Wychowa-
nia. Jest to czas „odnawiania naszego umysłu” w refleksji nad dziełem wychowania. 

Hasło tegorocznego Tygodnia Wychowania: „Wspólnota słuchająca i ewangelizująca” na-
wiązuje do zwołanego przez papieża Franciszka Synodu o synodalności, którego myśl prze-
wodnia brzmi: „Ku Kościołowi synodalnemu: komunia, uczestnictwo i misja”. Celem synodu 
jest właśnie rozeznawanie tego, co mówi do nas i do Kościoła Bóg, który jest obecny i działa 
w świecie (Vademecum Synodu o synodalności, 2.3). Z pewnością część z Was uczestniczyła 
w spotkaniach synodalnych organizowanych w Waszych diecezjach. Już za miesiąc, w dniach 
od 4 do 29 października 2023 roku, w Watykanie odbędą się obrady Synodu, który wkracza 
w fazę powszechną. Mają w nim swój udział ci wszyscy, którzy poprzez swoją modlitwę, wsłu-
chiwanie się w głos Ducha Świętego i osobiste wypowiedzi byli zaangażowani w spotkania 
synodalne na wcześniejszych etapach.

1. Uczmy się budować wspólnotę

Obecne w świecie podziały i brak jedności nie są bolączką charakteryzującą jedynie nasze 
czasy. Były one już widoczne w Kościele czasów apostolskich. Św. Paweł wyrzucał Koryntia-
nom: „Jeżeli bowiem jest między wami zawiść i niezgoda, to czyż nie jesteście cieleśni i nie 
postępujecie tylko po ludzku?” (1 Kor 3, 3). Dzisiaj wezwanie do zgody i wspólnoty pozostaje 
nadal aktualne. Ileż mamy okazji, aby ćwiczyć się w budowaniu dojrzałych relacji z bliźnimi 
w środowisku domu rodzinnego, szkoły czy parafii. Otwieranie serc wychowanków na dru-
giego człowieka w duchu miłości bliźniego nabiera szczególnego znaczenia w kontekście dra-
matu deptania ludzkiej godności i niesprawiedliwości w różnych częściach świata, trwających 
na świecie konfliktów zbrojnych, zwłaszcza wobec wojny na Ukrainie. Niech motywem do re-
alizacji tego zadania będą słowa św. Matki Teresy z  Kalkuty: „Pokój i  wojna zaczynają się 
w domu. Jeśli naprawdę pragniemy pokoju na świecie, zacznijmy od wzajemnej miłości w na-
szych własnych rodzinach”. W ramach przygotowań do Synodu przypomniano, że „podążanie 
razem” odbywa się na dwa sposoby: „Po pierwsze, podążamy razem, ze sobą nawzajem, jako 
Lud Boży. Następnie, podążamy razem jako Lud Boży z całą rodziną ludzką” (Vademecum 
Synodu o synodalności, 5.3). W nawiązywaniu dojrzałych relacji z bliźnimi, począwszy od ży-
cia w rodzinie, w Ojczyźnie i wreszcie wśród braci i sióstr z innych części świata, konieczna 
jest zdolność do mądrego i dojrzałego przeżywania różnic, łącząca otwartość na innych z za-
chowaniem własnej tożsamości. Wynika ona z ewangelicznego przykazania miłości bliźniego. 
W sposób heroiczny przykazanie to zrealizowała rodzina Ulmów z Markowej na Podkarpaciu. 
Już za tydzień, 10 września 2023 roku odbędzie się tam uroczystość beatyfikacji Józefa i Wik-
torii Ulmów oraz ich siedmiorga dzieci: Stasia, Basi, Władzia, Frania, Antosia, Marysi i dziec-
ka, które w momencie śmierci było jeszcze w łonie matki. Po raz pierwszy w historii Kościoła 
do chwały ołtarzy zostanie wyniesiona cała rodzina wraz z nienarodzonym jeszcze dzieckiem. 
Ponieśli oni w dniu 24 marca 1944 roku śmierć męczeńską, ponieważ w swoim domu dali 
schronienie ośmiu Żydom, którzy także zostali zamordowani z rąk hitlerowców. W domu ro-
dziny Ulmów do dziś znajduje się egzemplarz książki zawierającej historie biblijne. Można 
zauważyć, że nosi on wyraźne ślady używania. Znamienne jest to, że ktoś z rodziny podkre-
ślił czerwonym kolorem jeden z  tytułów: „Przykazanie Miłości – Miłosierny Samarytanin”, 
a obok niego dopisał słowo: „TAK”. Widać tu niezwykłą siłę obecną w Ewangelii uzdalniającą 
człowieka do realizacji miłości bliźniego aż po ofiarę z własnego życia

2. Wychowujmy do aktywnego uczestnictwa we wspólnocie

Drugim po budowaniu wspólnoty zadaniem Synodu jest kształtowanie postawy aktywne-
go uczestniczenia w jej życiu. Ważna w tym jest umiejętność wsłuchiwania się w głos Ducha 
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Świętego i słuchania siebie nawzajem. Wobec pogłębiających się problemów z odchodzeniem 
wielu osób z realnego życia i przechodzeniem w wirtualny świat mediów elektronicznych, nie 
do przecenienia są wszystkie inicjatywy, które zakładają prawdziwe spotkanie i dialog, w któ-
rym „każdy ma prawo do bycia wysłuchanym, tak jak każdy ma prawo do wypowiedzi” (Va-
demecum Synodu o synodalności, 2.3).

Okazją do uczenia się takiego dialogu są między innymi szkolne lekcje religii. Treści, ja-
kie zakłada program katechezy, i poszczególne metody ich realizacji, sprzyjają postulowane-
mu przez Synod uczeniu się słuchania i mówienia z autentyczną odwagą i szczerością. Jako 
duszpasterze i katecheci powinniśmy wziąć sobie do serca wezwanie, by wysłuchiwać tych, 
którzy myślą inaczej niż my, a także pamiętać, że „Bóg często przemawia głosami osób łatwo 
wykluczanych, odrzucanych lub pomijanych”. Powinniśmy nauczyć się „słuchać tych, których 
możemy mieć pokusę uważać za nieważnych oraz tych, którzy zmuszają nas do rozważenia 
nowych punktów widzenia wiodących do ewentualnej zmiany sposobu myślenia” (Vademe-
cum Synodu o synodalności, 2.2). 

Dziękujemy wszystkim Rodzicom, którzy wyrażają wolę, aby ich dziecko uczestniczyło 
w lekcjach religii i korzystają ze wsparcia, jakie szkolna katecheza daje w wypełnianiu spo-
czywającego na nich jakże ważnego zadania wychowania dzieci w wierze. Naszą wdzięczność 
kierujemy również w  stronę Katechetów. Mamy świadomość, że oni nie tylko wspomagają 
rodziców, ale coraz częściej widzą potrzebę uzupełniania braków w wychowaniu religijnym 
dzieci. 

Pragniemy skierować serdeczną zachętę do młodzieży kształcącej się w szkołach ponad-
podstawowych, aby dostrzegła wartość jaką ma szkolna katecheza dla całego dorosłego życia. 
Drodzy Uczniowie, weźcie sobie do  serca słowa papieża Franciszka: „Nieważne, ile byś żył 
i doświadczył – nie dotrzesz do głębi młodości, nie poznasz prawdziwej pełni bycia młodym, 
jeśli nie spotkasz każdego dnia wielkiego Przyjaciela, jeśli nie będziesz przeżywał przyjaźni 
z Jezusem” (Papież Franciszek, Adhortacja Christus vivit, 150). W gronie koleżanek i kolegów 
z klasy z pomocą katechety pogłębiajcie swą przyjaźń z Jezusem, kontynuując drogę zapocząt-
kowaną na chrzcie świętym i na której przyjęliście już dary Ducha Świętego w sakramencie 
bierzmowania. 

Do  Dyrektorów placówek oświatowych i  osób odpowiedzialnych za  opracowywanie 
w szkołach podziałów godzin kierujemy gorącą prośbę, aby traktowali wszystkie przedmioty 
w sposób sprawiedliwy i nie dopuszczali do sytuacji, w których większość lekcji religii umiesz-
czana jest pod koniec szkolnego dnia, kiedy uczniom towarzyszy już zmęczenie i pokusa, by 
zrezygnować z udziału w katechezie.

3. Dawajmy świadectwo Ewangelii

Budowanie wspólnoty i zaangażowane uczestnictwo rodzą potrzebę dzielenia się tymi do-
świadczeniami z innymi. Trzecim wymiarem Kościoła synodalnego jest zatem kształtowanie 
postaw misyjnych. Synod o synodalności ma pomóc Kościołowi w lepszym wypełnianiu jego 
misji ewangelizacyjnej w świecie. Papież Franciszek w obrazowy sposób przedstawia dwie po-
stawy, jakie można przyjąć wobec wyzwań ze strony współczesnego świata. Pierwszą z nich 
reprezentuje postać Odyseusza – „aby nie dać się uwieść śpiewowi syren, które czarowały że-
glarzy, powodując, że rozbijali się o skały, przywiązał się do masztu i zatkał uszy towarzyszom 
podróży”. Druga to postawa Orfeusza, który w zupełnie inny sposób reaguje na wspomnia-
ne niebezpieczeństwo: „aby oprzeć się śpiewowi syren, uczynił coś innego: zagrał melodię 
piękniejszą, która oczarowała syreny” (Papież Franciszek, Adhortacja Christus vivit, 223). Nie 
wystarcza bierny opór wobec zła. Jezus wzywa nas do aktywnego zaangażowania w przemia-
nę świata w  duchu Ewangelii. Jednym z  owoców ewangelizacji jest pojawienie się nowych 
misjonarzy-ewangelizatorów. W  parafiach, w  których zdecydowano się na  ewangelizacyjny 



– 164 –

system przygotowania do bierzmowania, co roku część młodych po przyjęciu tego sakramen-
tu angażuje się w działalność wspólnot i ruchów ewangelizacyjnych i staje się ewangelizato-
rami. Zachęcamy wszystkich Duszpasterzy, by otworzyli się na taki styl przygotowania do sa-
kramentów świętych – coraz wyraźniej widzimy, że między innymi od tego zależy przyszłość 
Kościoła, także w naszej Ojczyźnie.

Drodzy Bracia i Siostry,
Inicjatywa Tygodnia Wychowania jest obecna w życiu duszpasterskim Kościoła w Polsce 

już od trzynastu lat. Zachęcamy Rodziców, Nauczycieli, Katechetów, Wychowawców, Dusz-
pasterzy i wszystkich zaangażowanych w dzieło kształtowania serc dzieci i młodzieży, by te-
goroczna wrześniowa refleksja, modlitwa i wszelkie działania skupione wokół problematyki 
wychowania były odpowiedzią na wyraźny znak czasu, jakim jest trwający w Kościele Synod 
o synodalności. 

Na  czas wspólnego rozeznawania, w  jaki sposób jako Kościół możemy stawać się coraz 
bardziej wspólnotą, co robić, byśmy mogli w niej uczestniczyć z większym zaangażowaniem 
i jakie kroki podjąć, aby ta wspólnota była żywa i rodziła nowych ewangelizatorów, przyjmijcie 
nasze pasterskie błogosławieństwo. 

 Podpisali:
 Kardynałowie, Arcybiskupi i Biskupi
 obecni na 395. Zebraniu Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski,
 Lidzbark Warmiński, 13 czerwca 2023 r.

ZARZĄDZENIE: List Episkopatu Polski przeznaczony jest do wykorzystania duszpaster-
skiego w niedzielę, 3 września 2023 r.

Płock, dnia 8 sierpnia 2023 r.
 † Mirosław Milewski
 Wikariusz Generalny
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU KATECHETYCZNEGO

1. Misje Kanoniczne. Przypominamy o sprawdzeniu ważności misji kanonicznych oraz wystąpienie 
o skierowania po translokatach. Wzór prośby o ten dokument znajdują się na stronie Wydziału Kate-
chetycznego. O nowe misje należy wystąpić także w przypadku zmiany nazwy placówki edukacyjnej. 

2. Podręczniki. Wykaz podręczników obowiązujących na  terenie naszej Diecezji, zatwierdzonych 
do użytku przez Biskupa Płockiego, znajduje się na stronie internetowej Wydziału Katechetycznego.

3. Spotkania sierpniowe. Wszystkich proboszczów i katechetów zapraszamy na katechetyczne spo-
tkania sierpniowe. Rozpoczną się one o godz. 10.00 w następujących terminach i miejscach: 

– 28 sierpnia 2023 r. (poniedziałek) w Płocku (Kościół św. Dominika, Szkoła Muzyczna); 
– 29 sierpnia 2023 r. (wtorek) w Ciechanowie (parafia pw. św. Piotra, Aula w PWSZ  przy ul. Wojska 

Polskiego 51). 
4. Pomoce Katechetyczne. Ukazała się publikacja pt.: W drodze na Eucharystię. Może ona służyć jako 

pomoc dla dzieci przygotowujących się do I Komunii świętej. Zawiera między innymi pacierz oraz pytania 
katechizmowe. Zachęcamy do wykorzystania jej w pracy duszpastersko-katechetycznej. 

5. Kwestionariusze katechetyczne. Niebawem poprzez pocztę dziekańską dotrą kwestionariusze kate-
chetyczne. Uprzejmie prosimy Czcigodnych Księży Proboszczów, o ich sprawne wypełnienie i zwrot do Wy-
działu. Termin ich zwrotu upływa 30 września 2023 roku.

6. Informator katechetyczny. Księża Proboszczowie otrzymają za  pośrednictwem Księży Dziekanów 
Informator dla katechetów Diecezji Płockiej 2023/2024. Bardzo prosimy o przekazanie Informatorów kate-
chetom pracującym na terenie parafii. Koszt jednego egzemplarza Informatora wynosi 15 zł. Opłatę, zgodną 
z rozdzielnikiem, prosimy przekazać do Sekretariatu Wydziału Katechetycznego za pośrednictwem Księży 
Dziekanów.
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7. Pamiątki niedzielne i różańcowe. Jak co roku Wydział Katechetyczny we współpracy z Hurtownią 
„Sacerdos” opracował pamiątki uczestnictwa dzieci w niedzielnej Eucharystii oraz w październikowych 
nabożeństwach różańcowych. Obrazki niedzielne odzwierciedlają treść niedzielnej Ewangelii. Na każ-
dym obrazku jest data i sigla biblijne. Można także nabyć książeczkę pt.: Z Jezusem odkrywam Stary Te-
stament. Umożliwia ona wklejanie zebranych obrazków oraz zawiera powiązanie niedzielnej Ewangelii 
ze Starym Testamentem. Obrazki różańcowe prezentują historię objawień w Gietrzwałdzie.

Płock, dnia 2 sierpnia 2023 r. 
 Ks. Grzegorz Zakrzewski
 Dyrektor Wydziału Katechetycznego
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. RODZIN

1. Duchowa adopcja dziecka poczętego w dekanatach – statystyka – uzupełnienie

W ostatnim czasie do Wydziału ds. Rodzin wpłynęło następujące uzupełnienie danych z dekanatu 
serockiego: Zegrze z siedzibą w Woli Kiełpińskiej (5 osób).

Łącznie w diecezji duchową adopcje dziecka poczętego 25 marca br. podjęły 1294 osoby.

2. Spotkania dla narzeczonych – kwestia strony internetowej www.nauki.pl

W związku z pojawiającymi się pytaniami i wątpliwościami przypominamy, by przygotowanie do sa-
kramentu małżeństwa w diecezji płockiej było przeprowadzane zgodnie z dokumentami Kościoła po-
wszechnego i wytycznymi Biskupa Płockiego, zamieszczonymi w Instrukcji o przygotowaniu do małżeń-
stwa i życia rodzinnego w Diecezji Płockiej z 2010 r. oraz w Instrukcji Biskupa Płockiego o przygotowaniu 
i sprawowaniu sakramentu małżeństwa z 2020 r. Terminy spotkań dla narzeczonych w dekanatach są do-
stępne na stronie: http://plockierodziny.pl/narzeczeni/spotkania-w-dekanatach/, natomiast w CPP ME-
TANOIA w Płocku i w Ciechanowie: https://cpp-metanoia.com/oferta/spotkania-dla-narzeczonych/. 

Akceptować należy legalne formy spotkań dla narzeczonych, prowadzone w innych diecezjach przez 
prawowitych prowadzących, co warto także weryfikować.

Podczas pierwszego zgłoszenia narzeczonych do  kancelarii parafialnej należy poinformować ich 
o legalnych i akceptowanych formach odbycia kursu przedmałżeńskiego / spotkań dla narzeczonych. 

Zgodnie z wytycznymi Krajowego Ośrodka Duszpasterstwa Rodzin w parafiach nie powinny być 
uznawane kursy przedmałżeńskie, prowadzone zdalnie (online), odpłatnie, poprzez stronę internetową 
www.nauki.pl. Autorzy tej strony internetowej sami zamieścili na niej informację o niewystarczającej 
formule tych działań: „Treści kursu nie posiadają imprimatur, a  więc formalnej zgody, pozwalającej 
na druk i rozpowszechnianie dzieła, które dotyczy tematyki religijnej lub moralnej oraz zgody właści-
wego biskupa. Dlatego każdorazowo kursanci winni potwierdzić u konkretnego proboszcza dopuszczal-
ność takiej metody kursu” (por. https://nauki.pl, dostęp: 02.08.2023). Prosimy zatem o czujność i uświa-
damianie narzeczonych, by ich przygotowanie do sakramentu małżeństwa odbyło się godnie i legalnie.

W diecezji płockiej nie należy akceptować zaświadczeń i kursów ze strony internetowej: https://nauki.pl. 

3. Szkolenie dla nowych doradców życia rodzinnego

Zapraszamy kandydatów na  nowych doradców życia rodzinnego w  diecezji płockiej do  udziału 
w bezpłatnym szkoleniu. Szczegóły i zapisy: rodzina@diecezjaplocka.pl lub tel. 505 079 260. Zgłoszenia 
do dnia 5 września br.

Informujemy, że poniższe działania realizowane są w  ramach projektu Stowarzyszenia Rodzin 
Katolickich Diecezji Płockiej, dofinansowanego w  konkursie Ministra Rodziny i  Polityki Społecznej 
oraz Pełnomocnika Rządu do spraw Polityki Demograficznej – „Po pierwsze Rodzina!”
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PROGRAM SZKOLENIA DLA NOWYCH DORADCÓW ŻYCIA RODZINNEGO
Sala Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej (przy kancelarii parafialnej)

Parafia pw. św. Jadwigi Królowej, ul. Szymona Kossobudzkiego 10, 09-400 Płock

16 września 2023 r. (sobota)
9.00 – Przyjazd, sprawy formalne – dr Witold Jacek Wybult, diecezjalny doradca życia rodzinnego, 

koordynator projektu
9.30 – Budowanie więzi w małżeństwie i rodzinie nakierowane na trwałość małżeństwa i rodziny (1-2) – 

dr Anna Czyżkowska, Wydział Studiów nad Rodziną – Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie

11.00 – Przerwa kawowa
11.15 – Budowanie więzi w małżeństwie i rodzinie nakierowane na trwałość małżeństwa i rodziny (3-4) – 

dr Anna Czyżkowska
12.45 – Przerwa
13.30 – Wyzwania wychowania dzieci w perspektywie przygotowania młodych do zakładania rodziny 

(1-2) – dr Anna Czyżkowska
15.00 – Przerwa kawowa
15.15 – Wyzwania wychowania dzieci w perspektywie przygotowania młodych do zakładania rodziny 

(3-4) – dr Anna Czyżkowska
16.45 – Podsumowanie spotkania – dr Witold Jacek Wybult

30 września 2023 r. (sobota)
9.00 – Przyjazd, sprawy formalne – dr Witold Jacek Wybult, diecezjalny doradca życia rodzinnego, 

koordynator projektu
9.30 – Naturalne metody rozpoznawania płodności ukierunkowane na  realną pomoc małżonkom 

w  prokreacji (1-2) – mgr Małgorzata Walaszczyk, diecezjalna doradczyni życia rodzinnego diecezji 
warszawsko-praskiej

11.00 – Przerwa kawowa
11.15 – Naturalne metody rozpoznawania płodności ukierunkowane na  realną pomoc małżonkom 

w prokreacji (3-4) – mgr Małgorzata Walaszczyk
12.45 – Podsumowanie spotkania – dr Witold Jacek Wybult

7 października 2023 r. (sobota)
9.00 – Przyjazd, sprawy formalne – dr Witold Jacek Wybult, diecezjalny doradca życia rodzinnego, 

koordynator projektu
9.30 – Współczesne dylematy bioetyczne w pracy doradcy życia rodzinnego oraz towarzyszenie mał-

żonkom z  trudnościami i  konfliktami w  życiu rodzinnym (1-2) – ks. dr Wojciech Kućko, prodziekan 
Wydziału Studiów nad Rodziną Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, dyrektor 
Wydziału ds. Rodzin Kurii Diecezjalnej Płockiej,

11.00 – Przerwa kawowa
11.15 – Współczesne dylematy bioetyczne w pracy doradcy życia rodzinnego oraz towarzyszenie mał-

żonkom z trudnościami i konfliktami w życiu rodzinnym (3-4) – ks. dr Wojciech Kućko
12.45 – Podsumowanie spotkania – dr Witold Jacek Wybult

4. Spotkanie dla doradców życia rodzinnego diecezji płockiej

Do udziału w bezpłatnym spotkaniu 14 października br. zaproszeni są wszyscy doradcy i doradczy-
nie życia rodzinnego diecezji płockiej oraz kandydaci na doradców. Uprzejmie prosimy księży probosz-
czów o, jeśli możliwe, wsparcie doradców w kosztach podróży do Płocka. 

Prosimy o potwierdzenie obecności do dnia 6 października br. (email: rodzina@diecezjaplocka.pl 
lub tel. 505 079 260).

Formularz wniosku o  misję kanoniczną znajduje się na  stronie: http://plockierodziny.pl/doradcy-
-zycia-rodzinnego/. Należy go dostarczyć do Wydziału ds. Rodzin najpóźniej w dniu spotkania 14 paź-
dziernika br. 
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Informujemy, że poniższe działanie realizowane jest w ramach projektu Stowarzyszenia Rodzin Ka-
tolickich Diecezji Płockiej, dofinansowanego w konkursie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej oraz 
Pełnomocnika Rządu do spraw Polityki Demograficznej – „Po pierwsze Rodzina!”

PROGRAM SZKOLENIA DLA DORADCÓW ŻYCIA RODZINNEGO
Szkoły Katolickie, ul. Abpa A.J. Nowowiejskiego 2, 09-400 Płock

14 października 2023 r. (sobota)
9.00 – Przyjazd, sprawy formalne – dr Witold Jacek Wybult, diecezjalny doradca życia rodzinnego, 

koordynator projektu
9.15 – Msza św. – przewodniczenie i homilia: bp Roman Marcinkowski, biskup senior diecezji płoc-

kiej – kaplica św. Stanisława Kostki
10.15 – Szanse i zagrożenia rodzicielstwa jako element przygotowania narzeczonych do małżeństwa 

(1-2) – dr n. med. Magdalena Szymańska, lekarz ginekolog, naprotechnolog, doradca życia rodzinnego
11.45 – Modlitwa Anioł Pański, przerwa kawowa
12.00 – Szanse i zagrożenia rodzicielstwa jako element przygotowania narzeczonych do małżeństwa 

(3-4) – dr n. med. Magdalena Szymańska
13.30 – Obiad
14.00 – Sposoby i metody towarzyszenia małżeństwom i rodzinom w trudnościach (1-2) – ks. mgr lic. 

Michał Puczyłowski, dyrektor Wydziału Duszpasterstwa Rodzin Ełckiej Kurii Diecezjalnej, diecezjalny 
duszpasterz rodzin

15.30 – Przerwa kawowa
15.45 – Sposoby i metody towarzyszenia małżeństwom i rodzinom w trudnościach (3-4) – ks. mgr lic. 

Michał Puczyłowski
17.15 – Wręczenie misji kanonicznych – bp Mirosław Milewski, biskup pomocniczy diecezji płockiej
Płock, dnia 2 sierpnia 2023 r.

 Ks. Wojciech Kućko
 Dyrektor Wydziału ds. Rodzin
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KOMUNIKATY EKONOMA DIECEZJALNEGO

1. Polski Ład (Rządowy Program Odbudowy Zabytków) – spotkanie

W 14 lipca br. zostały ogłoszone wyniki naboru w ramach I etapu Rządowego Programu Odbudo-
wy Zabytków. W ramach programu finansowane będą obiekty posiadające wpis do ewidencji lub reje-
stru zabytków. Środki będą przeznaczone na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego albo na udzielenie dotacji sa-
morządowej na takie prace. Dofinansowanie z Programu może wynieść maksymalnie 98 proc. wartości 
inwestycji, a minimalny wkład własny – 2 proc.

Wiele obiektów w parafiach naszej diecezji znalazło się na liście objętych takim dofinansowaniem. 
Ciesząc się z takiej formy pomocy, chcemy dołożyć wszelkich starań by dobrze i właściwie wykorzystać 
przyznane środki oraz wyjaśnić wszelkie wątpliwości i udzielić odpowiedzi na pytania, które już teraz 
się pojawiają. 

W tym celu – 10 sierpnia br. (czwartek) o godzinie 13.00 w Sali Barokowej Opactwa Pobenedyktyń-
skiego odbędzie się spotkanie informacyjne w/w sprawie.

Spotkaniu przewodniczyć będzie ks. bp Szymon Stułkowski – Biskup Płocki. Na spotkaniu obecne 
będą osoby z Warszawy odpowiedzialne za realizację tego programu. Ks. Biskup zaprasza też na spo-
tkanie członków Kolegium Konsultorów, członków Diecezjalnej Rady Ekonomicznej oraz oczywiście 
wszystkich ks. Proboszczów (obecność obowiązkowa), którzy zarządzają obiektami objętych progra-
mem dofinansowania.
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2. Polski Ład – II nabór Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Przypominam, że trwa składanie dokumentów w ramach II naboru Rządowego Programu Odbudo-
wy Zabytków. Wnioski można składać do 16 sierpnia br. Wnioski składają Jednostki Samorządu Teryto-
rialnego: gminy, powiaty i województwa. W programie (tak jak w I naborze) można wnioskować o do-
finansowanie wydatków prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach 
wpisanym do rejestru zabytków. 

Księży zainteresowanych otrzymaniem dofinansowania w  ramach tego programu, którzy, mimo 
składanych wniosków nie otrzymali dotacji w I naborze, lub w ogóle wcześniej ich nie składali zapra-
szam serdecznie na w/w spotkanie. W drugiej części spotkania 10 sierpnia br. będzie okazja do uzyska-
nia szczegółowych wyjaśnień dotyczących formy i sposobu składania wniosków.

Proszę więc Czcigodnych Księży Proboszczów zainteresowanych otrzymaniem dotacji w  ra-
mach II naboru o przybycie na spotkanie, ale też o wcześniejszy kontakt z władzami samorządowymi 
(bo to one są upoważnione do składania wniosków, a nie parafie), by właściwie przygotować niezbędne 
dokumenty i zdążyć na czas.

Płock, dnia 2 sierpnia 2023 r.
 Ks. Roman Bagiński
 Ekonom Diecezjalny
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PERSONALIA

Nominacje
1. Ks. mgr Artur Dariusz Kowalczyk, wikariusz parafii pw. Chrystusa Zbawiciela w  Przasnyszu, 

z dniem 1 września 2023 r., mianowany proboszczem parafii pw. św. Walentego w Gzach. 
2. Ks. mgr Kazimierz Majewski, proboszcz parafii pw. św. Walentego w Gzach, z dniem 1 września 

2023 r., mianowany proboszczem parafii pw. św. Małgorzaty w Zatorach. 

Zwolnienie
Ks. kan. mgr Mirosław Jerzy Danielski, proboszcz parafii pw. św. Małgorzaty w Zatorach, na własną 

prośbę, z powodów zdrowotnych, z dniem 31 sierpnia 2023 r., zwolniony z urzędu proboszcza tejże 
parafii. 

Płock, dnia 8 sierpnia 2023 r.
 Ks. Piotr Grzywaczewski
 Kanclerz

Kuria Diecezjalna Płocka
Płock, dnia 8 sierpnia 2023 r.
Nr 1753/2023

Za zgodność


